
 

 

Yli-Maarian koulua ja päiväkotia koskeva palaute 
 
- Todella pöyristyttävää, että Yli-Maarian uutta koulua ja päiväkotia jälleen kerran siirretään rakennettavaksi 

myöhemmin. Siksi tontitkaa eivät mene kaupaksi, kun saa pelätä mahtuuko moision kouluun vai joutuuko 
muualle. Mikä taas hankaloittaa muun arjen sujumista. Lisäksi päiväkoti on niin tänynnä ettei paikkaa sinne 
saa kuin tuurilla. Päivässä tulee monta ylimääräistä kilometriä ajettavaksi kun joutuu lapset hakemaan jäkär-
lästä tai paattisilta. Jos tätä aluetta halutaan kehittää niin kullä se on lähdettävä peruspalveluiden saatavuu-
desta. 
 

- Kyllä on äsittämätön tämä Turun asukasstrategia? Kaavoitetaan alueita, jotka selkeästi tarkoitetaan lapsi-
perheille - kuten esim. Yli-Maaria. Alueelle ei ole viimeisen 10 vuoden aikana rakentanut ainuttakaan van-
hempaa tai lapsetonta perhettä. Ja rakentajille on luvattu alueelle myös palveluja, kuten päivähoito sekä 
koulu. Tällä hetkellä alueen ainoa koulu, Moision koulu, on turvoksissa lapsia ja päiväkotipaikkoja ei ole. Itse 
tein rakentamispäätöksen v. 2007, jolloin koulu oli luvassa v. 2011. Tuolloin olisi nuorimmainen aloittanut 
uudessa koulussa. Nyt koulu on luvassa v. 2020 ja v. 2009 syntynyt lapsemmekin aloittaa koulunsa toden-
näköisesti muualla Turussa, kuten sisaruksensa, eikä tuli koskaan käymään sitä lahikoulua, joka luvattiin! 
Yli-Maarian tontit ovat koko ajan jatkuvan haun listalla, eikä niille ole minkäänlaista kysyntää... Turun kau-
pungin päättäjät ovat niin kaukana todellisuudesta, että en voi edes uskoa heidän asuvan tässä kaupungis-
sa! 
Lisäksi suunnitellut opettajien vähennykset aiheuttavat luokkakokojen kasvun ja tästä syystä Turku jää ilman 
valtion ns. POP-rahoja. Tämä päätös on jo kerran aiemmin pyörretty kun hallinnosta löytyi joku laskutaitoi-
nen... nyt edes tuota yhtä laskutaitoista ei enää löydy? POP-rahoja on jaossa ensi vuonna vähemmän, mut-
ta vieläkin nettosumma tulee olemaan suurempi kuin säästöt! 
 

- Ihmetystä herättää kovasti tämä Yli-Maarian/ Moision tilanne, kun koulun ja päiväkodin rakentamista lykä-
tään vuosi toisensa jälkeen vedoten siihen, että tilaa on. Kummaa on kuitenkin se, että jo toinen lapsemme 
on yksityisessä perhepäivähoidossa, kun päiväkodista ei ole paikkaa löytynyt kummallekaan. Toinen lapsi 
on nyt  jo esikoulussa ja tämä ryhmä on kaupungin vuokratalon rivitalokolmiossa kun tilaa ei muualla ole! 
Turhaa varmaan ihmetellä mikseivät lapsiperheet ole kiinnostuneita täällä olevista uusista omakotitaloton-
teista, kun tällä alueella on nämä asiat aivan rempallaan: puolet päiväkodista ja koulusta siirtokelpoisissa 
parakkitiloissa ja siltikään iso osa alueen lapsista ei ymmärtääkseni mahdu niihin... 

 
- Yli-Maarian alue tarvitsee päiväkodin. Halikonkadun päiväkotiin ei pystytä sijoittamaan alueen läheskään 

kaikkia lapsia. Ei ihme, jos tontit eivät mene täällä enää kaupaksi. Lama ei ole kuin osa syy huonoon tontti-
kauppaan. Tänne piti rakentaa koulu, jonka yhteyteen piti tulla myös päiväkoti, neuvola ja kirjasto. Nyt kun 
taas koulun rakentamista ollaan siirtämistä, emme saa tänne myöskään tarvitsemiamme päiväkotipaikkoja. 
Moision koulun  luokkakokoja ei voi enää nostaa. Seinät tulevat vastaan. 1-2 luokkien luokkakoot ovat jo n. 
23 oppilasta. Miten on mahdollista, että osassa keskustan kouluissa ryhmäkoot ovat alle 20 oppilasta per 
luokka.  
Yli-Maarian omakotitalojen asukkaat tuovat arvokkaita verotuloja Turun kaupungille, mutta miksi me emme 
saa vastinetta maksamillemme verotuloille. 

 
- Turha ihmetellä miksi ei yli-Maarian lapsiperhe tontit mene kaupaksi kun yksi päiväkoti lopetetaan ja toiseen 

suunnitellaan opetajien vähennyksen vuoksi ilta opetusta 
 

- Yli-maariassa lapsimäärä vaan kasvaa ja eikö tämän ja seuraavan vuoden investointibudjettiin tämä Yli-
Maarian koulu ollut jo päätetty. Nykyinen Moision koulu on aivan täynnä, tilat eivät riitä ja esikouluikäisiä tu-
lee lisää. Alueella on tontteja myytävänä, mutta kuka uskaltaa ostaa tontin jos lapset joutuva kouluun jonne-
kin aivan toisaalle. Sama tilanne lienee hirvensalossa päin, lapsiperheitä houkutellaan tonteilla ja sitten ei 
olekkaan palveluja lapsiperheille. Jos vaikka vähennetään kaupungintalon remonttibudjetista muutaman päi-
väkodiin verran. 

 
- Yli-Maarian kouluhankkeen siirtämisestä vuoteen 2020: 

Mielestäni on käsittämätöntä, että hanketta, jonka oli tarkoitus olla jo valmis muutaman vuoden ajan, siirre-
tään edelleen eteenpäin. Itse muutimme alueelle vuonna 2011, ja oletuksemme oli, että esikoisemme pääsi-
si toiselle luokalla uuteen kouluun tänä syksynä 2014. Moision koulu repeilee liitoksistaan jo nykyisellä oppi-
lasmäärällä, miten käy ensi vuonna, kun kaksi kuutosluokkaa lopettaa ja kolme ykkösluokkaa aloittaa? Mistä 
löydetään tilat kaikille luokille?  
Myös Moision päiväkoti on täynnä eivätkä kaikki halukkaat mahdu alueen päiväkotiin. Uusi päiväkoti koulun 
yhteydessä olisi ratkaissut tätäkin ongelmaa.  
On uskomatonta, että kaupunki kaavoittaa jatkuvasti uusia tontteja Yli-Maariaan mutta kieltäytyy samalla lait-
tamasta alueen palvelut kuntoon. Edulliset tontit ovat toistaiseksi houkutelleet lapsiperheitä, mutta jos koulu- 
ja päiväkotipalvelut ovat tässä jamassa, on turha odottaa alueen kiinnostavan ketään. Muutama kilometri 
länteen päin Ruskolla on sentään ymmärretty, miten lapsiperheitä kannattaa houkutella.  
Olisiko nyt vihdoin ja viimein aika säästää muustakin kuin lapsista ja nuorista, päiväkodeista ja kouluista? 



 

 

Ymmärrän, että kuntien (kuten myös kuntalaisten) talous on tiukalla, mutta tehostettavaa löytyisi varmasti 
muualtakin (esim. kaupungin hallinnosta), jos halua löytyy. Oikein hävettää tällä hetkellä asua Turussa, 
Suomen kulttuuripääkaupungissa. 
 

- Palautteeni koskee Yli-Maarian koulun rakentamisen aloittamisen lykkäämistä. Yli-Maarian asuinalue on 
ollut rakenteilla jo yli kymmenen vuoden ajan. Alueella toimiva Moision päivähoitoyksikkö ei pysty tarjoa-
maan riittävästi hoitopaikkoja asuinalueen lapsille. Lapsia viedään alueelta hoitoon niin Paattisille, Jäkärlään 
kuin Kärsämäkeen ja Runosmäkeen. Koulun yhteyteen suunniteltua päiväkotia on odotettu kauan ja har-
taasti. Alueella on rakentamattomia ja myymättömiä tontteja. Alue ei houkuttele, sillä alueelle ei ole raken-
nettu palveluja siten, kuin kasvavalle asuinalueelle tulisi rakentaa. 
Aiemmin on todettu, ettei Yli-Maarian koulun rakentamista voida enää lykätä, kun päätös rakentamisen aloit-
tamisesta vuodelle 2017 lykättiin. On perusteltu, ettei alue ole houkutteleva eikä uudisrakentamista ole ollut 
suunnitellusti. Siitäkin huolimatta  opetus- ja kulttuuriministeriön alkuvuoden selvityksen perusteella (Opetus-
ryhmien tila Suomessa) Varsinais-Suomessa keskimääräinen luokkakoko 1.-2.luokkalaisilla on ollut 18.98 
vuonna 2013. Moision koulussa 2.luokalla on jopa ylin sallittu määrä, 25 oppilasta. Muutoinkin Moision kou-
lun luokkakoot ovat selvästi suosituksia ja keskiarvoja korkeammat. Keskimäärin 1.-6. luokkalaisten ryhmä-
koko Suomessa on 19.66 ja Moision koulussa 22.3. On edesvastuutonta politiikkaa luoda 1.-2.luokkalaisille 
25 oppilaan ryhmäkokoja säästösyistä! 
Kirjasto lakkautettiin juuri päivähoitopaikkojen tarve on huutava ja Yli-Maarian puolelle tarvitaan koulu. Kun 
lähipalveluihin satsataan, alueelle saadaan muuttamaan uusia veronmaksajia. Ei ole kaupungin edun mu-
kaista, että perhe, joka voisi rakentaa Turkuun, niin lähipalveluiden puuttuessa rakentavatkin lähikuntaan.  
Yli-Maarian koulun rakentamisen aloittamista ei voida enää lykätä. 
 

- Ihmettelen suuresti Yli-maarian koulun/päiväkodin rakennus suunnitelman lykkäämistä. Rakensimme ta-
lomme Yli-maariaan vuonna 2007 ja silloin oli tarkoitus, että tuleva koulu aloittaa toimintansa nyt kuluvan 
vuoden syksynä. Niin ei käynyt vaan sitä lykättiin vuoteen 2017. Meidän pieni eskarilainen ei siis aloita kou-
lua uudessa, 800m meiltä sijaitsevassa koulussa, vaan kulkee reilun 3km matkan vanhaan kouluun ja kai-
keksi onneksi poistuu 3km raja eka-ja tokaluokkalasilta juuri ennen koulun alkua. Ihmettelen suuresti päättä-
jien ihmettelyä, miksi tontit eivät mene kaupaksi.....kannattaakohan sitä koulua kohta enää rakentaa? Olen 
todella pettynyt veronmaksajana tähän jahkaamiseen.....sitä koulua ja ennen kaikkea päiväkotia tarvitaan. 

 
- Toivon todella, että Turun pohjoinen alue huomioitaisiin näissä selvityksissä. Yli-Maariaan tarvitaan todella 

uusi koulu sekä päiväkoti. Alueella asuu paljon lapsiperheitä, jotka ovat muuttaneet alueelle siinä uskossa, 
että uusi koulu ja päiväkoti on tulossa. Nyt näitä hankkeita on koko ajan siirretty eteenpäin, ei ole mikää ih-
me, jos Yli-Maarian tontit eivät herätä kiinnostusta. Alueella on saatava nämä asiat ensin kuntoon. toivon, et-
tä kouluhanketta ei lykättäisi vuoteen 2020. 

 
- Yli-Maarian koulun rakentamisen lykkäämispäätös on kuin naula arkunkanteen Yli-Maarialle. Muutimme itse 

tänne alueelle v.2006, koska jo tuolloin luvattiin, että Yli-Maariaan ollaan rakentamassa uutta koulua (ja päi-
väkotia), mikä oli meille erittäin painava syy muuttaa tänne. Nyt tuosta ajasta on kulunut jo reilut 8 vuotta ja 
koulua ei edelleen näy. Sen sijaan koulun rakentamisen ajankohtaa on siirretty jo n. kolme kertaa ja vanha 
Moision koulu on tupaten täynnä lapsia. Tämä alkaa muistuttaa jo farssia! En voi sanoin kuvata sitä petty-
myksen määrää mikä minulla sekä muilla ylimaarialaisilla asukkailla tällä hetkellä tätä asiaa kohtaan on. 
Yli-Maaria on täysin jätetty palveluiden osalta unholaan ja uskomme päättäjiin on hiipunut. Muutto- ja raken-
nushalukkuus alueelle on romahtanut ja uskon, myös ettei asia johdu pelkästään tällä hetkellä vallitsevasta 
yleisestä rakentamisen laskusuhdanteesta ja maan taloustilanteesta. Suuri syy, miksi tänne ei haluta muut-
taa tai raknetaa, on palvelujen ja etenkin koulun puuttuminen. Nyt tontit seisovat tyhjillään, todennäköisesti 
ikuisiksi ajoiksi. 
Yli-Maarian koulun rakentaminen oli muutamia vuosia sitten etusijalla koulujen rakentamisjonossa, mutta 
kuinka ollakaan esim. Haarla sai koulunsa aiemmin, eikä tämä selity varmastikaan pelkästään lapsimäärällä 
vaan sillä, että Hirvensaloa on pidetty aina korkeasti arvostettuna alueena ja siellä asuu paljon kaupungin 
päättäjiä (ns.hyvä veli verkosto toimii...) toisin kuin täällä Yli-Maariassa.  
Moision koulu on vanha rakennus, jota on jo peruskorjattu, mutta siellä kärsitään edelleen huonosta sisäil-
man laadusta ja väistämättä rakennuksen remontointi on pian taas ajankohtainen, mikä taas tuo kustannuk-
sia Turun kaupungille. Eikö uuden koulun rakentaminen olisi taloudellisesti kannattavamapaa kuin vanhojen 
koulujen jatkuva remontointi?  
Koulumatka Yli-Maariasta Moisioon on vaarallinen ja pitää sisällään monta vaarallista tienylitystä (mm. Ka-
harintien risteys) pienille koululaisille (liikenneympyrän rakentaminen ei paljon lohtua tuonut). Talvisin, kun ei 
voi polkupyörää koulumatkoihin käyttää, on julkinen liikenne ainoa mahdollisuus ja näitä vuorojakin menee 
liian harvoin. Bussit ovat tupaten täynnä oppilaita aamuisin ja iltapäivisin, pahimmillaan linja-autossa on yli 
100 matkustajaa ja vaaratilanteita ja läheltä piti -tilanteita on sattunut. Koulun rakentaminen Yli-Maariaan 
toisi tähänkin ongelmaan ratkaisun, koska suurin osa koululaisista ei tarvitsisi julkista liikennettä enää kou-
lumatkoihin eikä vuoroja tarvitsisi lisätä.  
Tämä ainainen lapsilta palveluiden pois ottaminen ja vähentäminen ei ainakaan lisää yhteiskunnan hyvin-
vointia ja nämä tulokset ovat varmasti nähtävissä tulevaisuudessa, henkistä pahoinvointia ja ongelmia tulee 
varmasti ilmenemään. 



 

 

Toivon, että Yli-Maarian koulun perustamispäätöstä ei enää lykättäisi yhtään kertaa ja että koulu tulee val-
mistumaan suunnitelmien mukaisesti v. 2017. 
 

- Yli-Maarian koulun peruskoulun perustamista ei tule siirtää myöhäisemmäksi 
 

- Yli-Maarian koulun perustamista ei voi lykätä vuoteen 2020! Koulu on saatava käyttöön alkuperäisen suunni-
telman mukaan. 
Moisin koulussa on oppilaita tällä hetkellä 350, määrä tulee kasvamaan tulevina vuosina. Koulu on jo nyt lä-
hes täynnä! 
Vain noin puolelle päivähoitopaikkaa tarvitsevalle lapselle löytyy hoitopaikka Yli-Maarian, Moision alueelta. 
Tilanne on ollut todella hankala ja tukala päivähoidon kannalta jo ainakin 10 vuotta, omakohtaista kokemus-
ta löytyy! Yksityisen päiväkodin perustaminen ei tule asiaa ratkaisemaan. 
Lastenneuvolaa varten täytyy matkata Paattisille asti! Käsittämätöntä. 
Yli-Maariassa on laskujeni mukaan tällä hetkellä vapaana 114 omakotitonttia. Lisää kunnallistekniikkaa ra-
kennetaan ja tontteja vapautuu lyhyen ajan sisällä lisää. Rakentajia tonteille ei tule löytymään ellei myös 
alueen palvelut ole asianmukaiset ja oikeutetut! Ja mikä tulonlähde rakentajat olisivatkaan. 
Yli-Maaria alueena on pientaloaluetta, paljon lapsiperheitä. Täällä asuvat työssä käyvät, verotuloja kaupun-
gille kantavat ihmiset. Palvelut maksamme me takaisin. 
Kaupunki kyllä panostaa tonttipolitiikallaan Yli-Maariaan, mutta on todella lyhytnäköistä ja kaupungillekin 
tappiollista vetkuttaa tarvittavien palvelujen tuomisella alueelle. Vakiniitun koulu on ehdoton elinehto alueen 
kehitykselle, joka selkeästi on kaupunginkin etujen mukaista!! 
Olen yli-maarialainen, Turussa työssä käyvä, kuuden lapsen äiti. 
 

- Miettikää nyt oikeasti Yli-Maarian koulurakennuksen tarvetta! Moision koulu tupaten täynnä, kirjastokin sulki 
ovensa! Uuteen rakennukseen tietoni mukaan kaavailtu myös kirjastoa ja päiväkotia! Kaupunki ihmettelee 
mm. mikseivät pohjoisen alueen tontit mene kaupaksi, no, olisko syynsä huonossa päiväkoti ja koulutilan-
teessakin! Itse jouduimme kuskaamaan viisi vuotta lapsia Jäkärlään päiväkotiin kun Moisio täynnä!!!! 

 
- Yli-Maarian koulun rakentamisen ainainen lykkääminen kauemmas on kohtuutonta. Olemme itse asuneet 

täällä 5 v ja ensin luvattiin koulun valmistuvan v.2014. Alue laajenee edelleen ja ihmetellään kun ei täältä-
päin tontit mene kaupaksi. Ei varmastikaan houkuttele lapsiperheitä muuttamaan enkä usko että alueen 
asukkaat suosittelevat alueelle muuttamaankaan. Kohta kuljetellaan varmasti lapsia Paattisten kouluun, mi-
kä ei ole pidemmän päälle varmastikaan halpa ratkaisu. Meiltäkin Paattisten kouluun on yli 7 km. 

 
- On taas täysin pöyristyttävää lukea näitä leikkauksia, jotka koskevat kaikkein heikompia! Rakennetaan silto-

ja, suunnitellaan raitiotietä, ihmetellään toriparkkia. Turussa byrokratia on raskas ja montaa turhaa välikättä 
monissa asioissa. Kyllä uusinta siltaakin olisi vielä voitu odottaa, niinkuin raitiotien selvitystäkin. Rahaa voi-
daan säästää täysin turhanpäiväisistä suunnitelmista ja hankkeista, miettiä kohtuullisuutta "edustuskuluissa", 
palkoissa, taide yms hankinnoissa, jotka eivät ole välttämättömiä. Säästyneet varat on siirrettävä kuntalais-
ten palveluihin, kuten päiväkoteihin ja kouluihin. 
On täysin käsittämätöntä, että taas siirretään Yli-Maarian koulun valmistumista vaikka alueella on edelleen 
täysin alimitoitettu koulu ja päiväkoti. Monet ovat alueelle muuttaneet juuri uuden koulun takia. Tontteja kyllä 
kaavoitetaan ja houkutellaan asukkaita, mutta unohdetaan täysin huolehtia alueen muusta kehittämisestä, 
kuten koulusta ja päiväkodista!!! Ymmärrän huonokuntoisista tiloista luopumisen, mutta mitäs sitten kun ei 
ole tiloja ollenkaan? Ei Yli-Maarian koulun valmistumista voi enää siirtää. Mitä mahtaa käydä tonteille, jos 
taas siirretään koulun valmistumista. Kuka haluaa enää edes rakentaa alueelle?  
En mitenkään voi käsittää, että kunnan oma tuottama päivähoito olisi kalliimpaa kuin yksityisen. Kyllä yksi-
tyinen yritys hoitaa asiansa niin, että kassa kilisee. Yksityinen päivähoito myös eriarvoistaa perheitä ja lap-
sia, jolloin erot näkyvät myöhemmin lasten elämässä.  
On ensiarvoisen tärkeää, että lapsi saa olla omassa lähipäiväkodissa alusta lähtien ja luoda tärkeitä suhteita 
muihin alueen lapsiin, jotka siirtyvät lapsen mukana myös kouluun. Tämä ei onnistu jos lapsia sijoitellaan 
ympäri kaupunkia, kun lähipäiväkotiin ei mahdu tai päiväkoti suljetaan. Lapset ovat eriarvoisessa asemassa, 
kun toiset tuntevat ennestään ja toisia pompotellaan pisin kaupunkia. Jo päiväkodissa syntyy kaveruussuh-
teita ja ryhmiä. Kouluun siirryttäessä tuollaisiin porukoihin on muualta tulleen vaikea päästä. Syntyy koulu-
kiusaamista ja yksinäisyyttä. Toisen pärjäävät hyvin, toisille uudet asiat ovat erityisen vaikeita. Tervettä ja 
turvallista lapsuutta tukee tutut aikuiset ja tuttu ympäristö, eli päiväkoti ja koulu. Yhdessä päiväkodin/koulun 
ja vanhempien kanssa lapsille saadaan turvallinen lapsuus ja eväät nuoruuteen.  Väärästä paikasta säästä-
mällä luodaan ongelmia pitkällä aikavälillä. Jos lapsista säästetään nyt, alkavat ongelmat kasaantua ja hei-
dän ollessa nuoria ihmetellään, mikä meni pieleen. Lapsiin ja nuoriin kohdistuvia säästöjä EI tehdä. Yli-
Maarian koulu on rakennettava! Säästöt ja leikkaukset on etsittävä muualta! 
 

- Perheeni rakensi omakotitalon Yli-Maariaan vuonna 2006. Yksi valintakriteeri talin rakennyspaikalle olu se, 
että silloin 1 vuotias tyttömme pääsisi aloittamaan 1 luokan Yli-Maarian UUDELLA ala-asteella. No, tyttä-
remme on nyt 10 vuotta ja kulkee bussilla kouluun Moisioon. Nyt siis toiveissa olisi, että nuorempi tyttärem-
me (3 vuotta) pääsisi kouluun Yli-Maarian ala-asteelle. Turun kaupunki HUIJAA ihmisiä rakentamaan Yli-
Maariaan! Tehdään päätöksiä palveluista, luvataan kuu taivaalta ja todellisuudessa ei ole aikomustakaan to-



 

 

teuttaa palveluja. Yli-Maaria on täynnä lapsiperheitä, ei me sitä koulua tarvita 10 vuoden päästä vaan nyt, 
kun lapset ovat pieniä! MILLÄ TÄÄLLÄ SAA EDES TALONSA MYYTYÄ KUN MITÄÄN PALVELUJA EI 
OLE??? Lopettakaa sitren edes tonttien nyyminen täältä, jos aikomuksena ei ole tänne tahahikiälle mitään 
palveluja tuottaa! 

 
- Yli-Maarian kouluhanketta ei pidä lykätä. Rakentamiskustannukset nousevat ajan kuluessa ja lainarahalla 

saadaan hanke edullisemmin ja aiemmin valmiiksi. Järki käteen päättäjät! 
 

- Yli-Maarian koulun perustamista lykätään 1.8.2017 -> 1.8.2020. 
Yli-Maarian koulun perustamista on lykätty jo useasti. Kuinka paljon verorahoja ja myyntituloja Turku men-
nettää, kun alueen tontit eivät käy kaupaksi ja asukkaat muuttavat muihin kuntiin? Ilmeisesti alueelle ei halu-
ta lapsiperheitä. 

 
- Rakentakaa nyt se koulu yli-maariaan. Heti! 

Turha odottaa, että ihmiset ostaisi tontteja kun 
koulun rakentamista siirretään! 

 
- Hei! 

Asiani koskee Yli-Maarian koulua ja päiväkotia. Me olemme niitä tyhmiä ihmisiä jotka luottivat Turun kau-
punkiin ja ostimme tontin Yli-Maariasta vähän matkan päästä uuden koulun tontista.  
Vuosi 2012: meidän esikoinen oli 5-vuotias ja huthikuussa odotetiin toisen lapsen syntymän. Asumme silloin 
asumisoikeuskämpässä ja päätimme että nyt ruvetaan rakentamaan talon. Me niin toivoimme että meidän 
lapset saisi parempaa lapsuutta mitä meillä oli. Silloin jo mietimme rakentamista Sauvoon tai Paimioon, pois 
isosta kaupungilta, sinne, missä lapset voi liikkua rauhassa ja leikkiä kavereiden kanssa. Juuri sopivasti tuli 
rakennusmessut ja siellä tehtiin elämämme suurimman virheen, me uskoimme ja luotimme Turun kaupungin 
edustajiin. 
Kunpa voisi palata ajassa taakse päin. En tulisi lähellekään Messukeskusta. Kun katsoimme messuilla tontti-
tarjontaa, meille tärkeintä oli koulu ja päiväkoti. Esikoinen aloitti koulun 2013 ja kuopus menee päiväkotiin 
2015. Nämä asiat saivat meidät tekemään tämän hirveän päätöksen rakentaa Turkuun. 
Olen aina asunut Turussa, minä rakastan Turkua, se on maailman kaunis kaupunki. Mutta valitettavasti vää-
rät ihmiset tekevät siitä sisäisesti ruman! 
Meille luvattiin että koulu olisi valmis 2016, ja silloin laskettiin että pärjätään siihen asti. Että odotus ja kärsi-
mys palkitaan kun saadaan koulu ja päiväkoti naapuritontille. Kuvittelin mielessä kun esikoinen pääsisi vii-
dessä minuutissa kouluun ja vertailin sitä minun lapsuuden puolitoista-tuntiseen koulumatkaan. Olin silloin 
niin ylpeä itsestäni. Ikä oli alle 30, olin kahden pojan äiti, omistin omakotitalon ja uskoin tulevaisuuteen ja 
teen perkeleesti töitä sen eteen. Tein koko ajan yövuoroja että saadaan maksettu talolainan ja päivisin olin 
kuopuksen kanssa kotona odottamassa esikoista koulusta. En saanut päivällä nukuttu ennen kuin hän tulee 
koulusta, koska hän ei käy Yli-Maarian koulua eikä tule koskaan käymään.... 
Hän käy Moision koulua, joka on vajaa kolme kilsaa meidän talolta. Eli kävellen matkaan menee 40 minsaa, 
bussilla 30 minsaa, pyörällä 20 minsaa ja autolla 5 min. Tähän asti olen vienyt hänet aamuisin kouluun au-
tolla koska minun päätös rakentaa Turkuun hankaloittaa nyt hänen elämää. Ei hän saa nukkua aamulla pi-
dempään, koska palaan kohta päivätyöhöni enkä pääse enää viemään häntä, bussipysäkille on 20 minsan 
kävelymatka eikä naapuritontille rakenneta koulua. 
Vihdoinkin nyt aloin ymmärttä mitä paskaa meille annettiin uskoa kaikki nämä vuodet. Kiitti vaan *** että ri-
koitte meidän henkisesti. Mutta olisitte kostaneet ja tehneet meille aikuisille pahaa, miksi meidän lapset jou-
tuvat kärsimään tästä... olen valmis maksamaan omista virheistä mutta lasten kärsimys saa minut voimaan 
pahoin ja itkemään. 
Olen niin kateellinen niille ihmisille jotka päättivät jäädä odottamaan ja huomasivatkin ettei tänne mitään 
koulua tai päiväkotia tule ja rakntavat muualle. Turhaan te raivaatte metsät ja rakennatte uusia teitä mihin tu-
lee lisää tyhjiä tontteja, ei tänne kukaan rakenna. Ei kukaan halua tänne missä palvelujen sijasta ihmiset 
saavat valheet ja epätoivoa. 
Toisaalta jos meidän pojat ei tule käymään Yli-Maarian koulua, ei minua kiinnosta tuleeko ylipäätänsä kou-
lua tänne. Ja jos rakennusaika siirretään, toivon ettei sitä rakenneta lainkaan.  
Ehkä meidän kärsimyksen ja epätoivon tarkoitus onkin kertoa muille miksi Yli-Maariaan ei kannata rakentaa. 
Mieluummin katson tyhjät tontit kuin myöhässä olevaa koulua kuin meidän lapset ovat jo lähteneet pois ko-
toa... 
Ja vielä, tonttien halpaa hintaa ei todellakaan korvaa tätä pelkoa lasten tulevaisuudesta ja turvallisuudeta. 
Peloissani mutta pienellä toiveella paremmasta elämästä odotan teidän päätöstä. 
 

- Jäkärlän kouluun kyllä varmasti mahtuu lisää oppilaita, mutta miksi Paattisilta eikä Yli-Maariasta? Moision 
koulu pursuaa liitoksistaan. Yli-Maarian koulusta ollut suunnitelmat jo vuonna 2004 kun alueelle olemme 
muuttaneet, koko ajan rakennetaan lisää. UUSI KOULU ON EHDOTTOMASTI SAATAVA!!! 
 

- Yli-Maarian koulun rakentamista ei voi enää lykätä. Kai kuntalaisenkin on voitava luottaa päätöksenteon 
sitovuuteen? Perheitä on muuttanut alueelle uskossa siihen, että uusi päiväkoti ja koulu saadaan luvatussa 
aikataulussa. Jatkuva rakentamisen pitkittäminen ei taatusti täytä niitä kaupungin tontteja, jotka nytkin on 



 

 

koko ajan tyhjillään. Ei voida vedota siihen, että alueen lapsiluku ei ole kasvanut odotetusti, sillä eihän se 
kasva, jos jatkuva viesti on, että Yli-Maariaan ei mitään palveluja haluta rakentaa. Kaupungilla ei ole varaa 
pitää tontteja tyhjinä, saatika menettää lapsiperheitä naapurikunnille. 

 
- Yli-Maariaan on luvattu koulu jo silloin kun muutimme alueelle 2006. Toiveikkaina uskoimme, että lapsemme 

pääsevät aloittamaan koulun lähikoulussa. Ja nyt näyttää siltä, ettei edes kuopuksemme ehdi näkemään Yli-
Maarian koulua. Ehkäpä palvelujen puute (ja moottoritien läheisyys) on suuri syy tonttien huonolle menekille. 
Koulujen lakkauttaminen ja oppilaiden siirtely ei muutenkaan tunnu kovin kauaskantoiselta suunnitelmalta. 
Puhumattakaan ryhmäkokojen kasvattamisen vaikutuksista koululaisten arkeen. 

 
- Yli-Maarian koulun perustamisen lykkäystä koskien. Yli-Maarian koulun perustamista on jo useaan ottee-

seen päätetty lykätä. Aiemmin tämä on saattanut olla jollain tavalla perusteltavissa, koska esim. Vakiniitun 
kaava-alueen rakentaminen on ollut kesken. Nyt kuitenkin kaava-alue alkaa täyttyä uusista taloista ja asuk-
kaista, joista valtaosa on lapsiperheitä. Vakiniitun alueella sijaitseva koulu on varmasti ollut näille lapsiper-
heille todella suuri houkutin tulevaa asuinaluetta valittaessa, aivan samalla tavalla kuin se on ollut myös 
omalle perheelleni. 
Jos Yli-Maarian koulun perustamista lykätään jälleen, se luo selkeän viestin: Alueelle ei haluta panostaa ja 
lapsiperheille kaikkein välttämättömimpiä palveluita ei haluta tarjota lähellä.  
Toisin sanoen ne lapsiperheet, jotka jo alueella asuvat, tuntevat tulleensa petetyiksi ja ne lapsiperheet jotka 
harkitsevat alueelle muuttoa, saattavat hyvinkin valita asuinalueekseen jonkin naapurikunnista. 
Kouluhanketta lykkäämällä saavutetaan säästöjä lyhyellä aikavälillä. Tämä kuitenkin tarkoittaa sitä, että joka 
tapauksessa on tehtävä järjestelyjä uusien oppilaiden saamiseksi muihin kouluihin. Sen lisäksi suurin vaiku-
tus kouluhankkeen lykkäämisellä on alueen markkina-arvoon. Pitäytymällä aiemmassa aikataulussa alueella 
on suuri etu, jonka avulla tontteja on varmasti helpompi myydä. Tämä tarkoittaa uusia asukkaita ja uusia ve-
ronmaksajia, joiden kautta Turku taas saa tuloja. 
Vakiniitun alue on se alue, jossa suurin osa Turun tonteista sijaitsee ja johon asutusta halutaan keskittää. 
Miten sinne saadaan tuotua asutusta, jos alueella ei tarjota tärkeimpiä palveluita ja etenkin niitä palveluita, 
joita sinne on jo päätetty useaan otteeseen luoda? Investointi on tehtävä joka tapauksessa jossain vaihees-
sa. Lykkäämällä aikataulua vain lykätään menoja ja samalla menetetään hyödyt. 
Jos koulu perustetaan tämän hetkisten suunnitelmien mukaisesti, siihen on aikaa hieman vajaa kolme vuot-
ta. Siinä vaiheessa koululle on varmasti jo suuri tarve. Lykkäämällä hanketta varmistetaan, että joko palve-
luiden kanssa ollaan jälleen kerran auttamattomasti myöhässä tai sitten koko alueen kehittyminen viivästyy. 
 

- Yli-Maarian koulu-/päiväkotihankkeesta 
Hei vaan! 
Olen huolestuneena seurannut uutisointia Yli-Maarian päiväkoti- ja kouluhankkeesta. Tällä hetkellä on tun-
ne, että mitä enemmän aikaa kuluu, sitä kauemmas nämä lähipalvelut karkaavat meiltä niitä tarvitsevilta. 
Muutimme Yli-Maariaan vuonna 2009, jolloin koulu- ja päiväkotiasioista käytiin jo kiivasta keskustelua. Nyt 
vuoden 2015 korvilla keskustelua käydään edelleen samasta asiasta. Yhtään positiivista uutisointia en ole 
aiheesta lukenut. Ainoastaan lykkäyspäätöksiä. 
Tänä päivänä aihe koskettaa myös meidän perhettä vielä enemmän kuin vuonna 2009. Tällä hetkellä meillä 
on kolme alle 4-vuotiasta lasta. Kuljetamme lapsia päivittäin Nättinummeen, Raision rajalle, yksityiseen päi-
väkotiin. Kaupungilla ei ole tarjota meille sopivaa lähihoitopaikkaa. Moision päiväkoti on täynnä. Itse työs-
kentelen Kaarinassa, joka ei ole ollenkaan samalla suunnalla lasten päiväkodin kanssa. Kuljetussyistä jou-
dumme pitämään kahta autoa, johon meillä ei olisi varaa. Lähipäiväkoti mahdollistaisi toisesta autosta luo-
pumisen. Lisäksi se yhdistäisi alueen lapsia toisiinsa. Tällä hetkellä päiväkodissamme (Touhula Nättinummi) 
ei tietääkseni ole yhtäkään toista perhettä Yli-Maarian alueelta. Tämä on iso asia lapsille. Olisi mukava, jos 
päiväkodista tutut lapset asuisivat lähistöllä. Ne samat lapset, kenen kanssa aloitellaan jonain päivänä kou-
lutietä. Tällä hetkellä on vain epäselvää, missä kukin sitä koulutietä aloittelee; Moisiossa, Paattisilla vai Jä-
kärlässä. Vai ehkä ihan omassa koulussa Yli-Maariassa? 
Eikö olisi kaikille miellyttävämpää, että alueen lapsille olisi oma koulu, mikä toisi eri tavalla yhteenkuuluvuu-
den tunnetta kuin se, että lapsia ripotellaan sinne sun tänne? Ihan varmasti päätös omasta koulusta ja päi-
väkodista lisää myös tonttien kysyntää ja alueen kiinnostavuutta ja tuo jonkinlaista uutta sykettä ja iloa asuk-
kaiden keskuuteen. Tällä hetkellä alueellamme vallitsee mollivoittoinen tunnelma. Ihmiset ovat pettyneitä. 
Minä mukaanlukien.  
Ainut asia, mikä tässä vähän lohduttaa, on alueelle rakennettava yksityinen päiväkoti, joka voisi toteutues-
saan olla ratkaisu meidän perheen arkeen. Tässäkin kortissa on kuitenkin kääntöpuolensa. Onko yksityinen 
päiväkoti kuitenkaan oikea ratkaisu, jos ajatellaan asia lapsen kannalta? Yksityinen päiväkoti on yritys ja yri-
tyksen tehtävä on tehdä voittoa. Mutta millä kustannuksella? Lastenko?  
Kokemukseni ja käsitykseni yksityisestä päiväkodista on hieman skeptinen. Ryhmäkoot tuppaavat paisu-
maan valtaviksi ja toiminta vedetään läpi minimaalisella henkilökunnalla. Lisäksi henkilökunnan vaihtuvuus 
on ollut ainakin meidän Touhula-päiväkodissa suurta. Tämä ei ole lapsen etu. Tästä asiasta olen jo aiemmin 
antanut palautetta varhaiskasvatusyksikköön Vesa Kulmalalle, joka on käsittääkseni ollut yhteydessä Tou-
hulaan.  
Ymmärsin myös, että alueelle kaavailtu uusi päiväkoti olisi juurikin Coronarian tuottama Touhula-päiväkoti? 
Jos pitäis valita, antaisin ääneni kaupungin omalle koululle, jonka yhteydessä toimisi oma päiväkoti ja esi-



 

 

koulu. Ainakaan Nättinummen Touhulassa ei ole esikoulua. Miten on Yli-Maarian Touhulan laita? Tullaanko 
siellä järjestämään esikouluopetusta? 
Toivon todella, että nämä asiat otetaan pohdintaan uudelleen. Jos/kun Yli-Maaria mielletään kasvavaksi 
keskukseksi, niin sen edellytyksenä on ehdottomasti tietyt peruspalvelut. Näillä toimin emme saa kasvatet-
tua asukasmäärää ja mahdollinen kouluhanke luultavasti tulee kuivumaan kasaan potentiaalisten asukkai-
den muuttaessa kaupungin rajojen ulkopuolelle. 
Ystävällisin terveisin, 
 

- Yli-Maariaan on saatava koulu nopeammalla aikataululla. Miksi alkuperäinen suunnitelma ei pidä, että koulu 
olisi valmis v.2018?? Sitten vielä ihmettelette miksi tontit eivät mene kaupaksi Pohjois-Turussa! Kuka lapsi-
perhe haluaa rakentaa alueelle, jossa ei ole tarjota palveluja. Ei pieniä lapsia voi vaatia kulkemaan pitkiä 
matkoja kouluun. Uusi päiväkoti on myös saatava nopeammin!! Meidän lapselle teillä ei ollut tarjota päiväko-
tipaikkaa edes Moision päiväkodista tänä syksynä ja sitten olette vielä lakkauttamassa Ymmyrsuonkadun 
toimintaa. Missä tämän alueen lapset käyvät hoidossa jatkossa? Ei kaikilta vanhemmilta voi vaatia, että olisi 
autot käytössä ja lapset voi kuljettaa pitkän matkan päähän hoitoon. 

 
- Yli-Maariaan tarvitaan pikaisesti koulu, rakentamista ei saisi enää lykätä. Myös päiväkoti on tärkeä, alueella 

on valtavasti lapsia! 
 

- Kun mietimme haemmeko Vakiniitun tontteja vuonna 2011 meille vannotettiin, että uusi koulu valmistuu Yli-
Maariaan 2016. Kyseisenä vuonna myös esikoisemme tulee aloittaa koulun. Tontinhakutiedotustilaisuudes-
sa yleisöstä kyseenalaistettiin koulun valmistumisvuosi ja tällöin yleisölle vannotettiin, että koulu on valmis 
toimintaan vuonna 2016. Meille siis valehdeltiin. Meitä huijattiin ostamaan tontit! Todella törkeää toimintaa. 
Elämän arvomme ovat kuitenkin mm. siinä, että lapset saavat turvallisen ja korkeatasoisen alkuopetuksen. 
Miksi vielä päättäjät meittivät Vakiniitun tonttien huonoa myyntimenestystä? 

 
- Yli-Maarian koulu- ja päiväkotihankkeen siirtäminen ei ole millään tavalla tarkoituksenmukaista. Halikonka-

dun päiväkoti on aivan liian täynnä ja Moision koulun oppilaista 2/3 on sijoitettu parakkeihin. Vaikka alueelle 
tulisi uusi yksityinen päiväkoti, ei ongelma ratkeaisi. 
Yli-Maarian koulusta on päätetty kaupunginvaltuustossa ensimmäisen kerran vuonna 2006. On selvää, että 
Vakiniitun ja Koskennurmen kaava-alueet eivät houkuttele uusia asukkaita, koska kaupungin päätöksente-
koon ja palvelulupaukseen ei voi luottaa. Ihmiset ansaitsevat kaupungilta jonkinlaista johdonmukaisuutta 
tehdessään elämänsä suurinta investointipäätöstä. 
On varmaa, että Yli-Maarian alue täyttyy hyvistä, keskituloisista asukkaista kunhan palvelut ovat kunnossa. 
Nyt ne eivät ole, ja jos verkkoselvitys hyväksytään, ilmoittaa kaupunki alueen asukkaille ja alueelle muutta-
mista harkitseville, että sen mielestä lähipalvelulupaus ei tällä alueella ole "tarkoituksenmukainen". 

 
- Moision koulu- ja päiväkotitilanne on jo nyt huono. Silti suunnitelmissa on lykätä Yli-Maarian kouluhanketta.  

Lainaus kaupunginvaltuuston linjausta koskien:  
"Kaupunginvaltuusto linjasi 25.8.2014 uudistamisohjelma 2:sta hyväksyessään, että kouluverkosta pääte-
tään kokonaisuutena marraskuun 2014 loppuun mennessä siten, että lähipalvelulupaus pienimmille koulu-
laisille huomioidaan." 
Miten tämä lupaus toteutuu, jos kouluhanketta lykätään? 

 
- Yli-Maaria on Turun nykyinen kasvukeskus, johon kaupungin väkiluvunkasvu ja uudisrakentaminen hyvin 

pitkälti nojaa. Alueen vetovoimaisuutta on ehdottomasti lisättävä ja samalla lunastettava lupaukset jo alueel-
le rakentaneiden/muuttaneiden osalta. Uusi päiväkoti/koulu lapsillemme oli meille hyvin vahva plussa, kun 
aikanaan alueelle (ja samalla Turkuun) muuttamista harkitsimme. 
Mielestäni Yli-Maarian koulu ja päiväkoti tulee rakentaa aiemman aikataulun mukaisesti. 

 
- Turun kaupungin suhtautuminen Yli-Maarian ja Vakiniitun alueseen on naurettavaa pelleilyä. Ensin kaavoite-

taan 100 tonttia ja mainostetaan aluetta lapsiystävällisenä ja uuden koulun ja päiväkodin sijainnilla alueen 
keskellä, sitten kun ensimmäiset hölmöt on saatu paikalta ostamaan tontit voidaan kouluyksikköä aina vuosi 
kerrallaan lykätä eteenpäin ja sitten lopulta todeta, että ei sinne mitään koulua ole tulossa, menkää Paattisil-
le. 
Ei kävelyteitä, ei leikkikenttiä, ei päivähoitopaikkoja, ei koulua, näinhän aluetta on helppo markkinoida lapsi-
perheille. 
Ja ihan sivuhuomautuksena, alueen kaavoituksesta vastaavan olisi syytä saada kengän kuva takamukseen, 
niin ala-arvoista ihmisten kyykyttämistä kaavan vaatimukset ovat. 
Tuollakaan ei tietysti ole mitään vaikutusta tonttien haluttavuuteen, ainoastaan Yli-Maarian huonolla mai-
neella palvelujen osalta (ja mistäköhän tuo maine huonojen palvelujen alueena johtuu, niinpä). 
Lopputuloksena näille fiksuille päätöksille on varmaan se, että vuonna 2022 uudelle päiväkodille ei ole enää 
mitään tarvetta, kun suurin osa lapsista ei ole enää päivähoitoiässä ja silloin tarve olisi alueen omalle ylä-
koululle, jonka ilmestyminen olisi jo sen sortin ihme, ettei kukaan ole asiasta viitsinyt edes puhua. 
Tässä on vuosien varralle ollut sellaista suoranaista huijausta asian tiimoilta, että tulisi melkein haastaa Tu-
run kaupunki oikeuteen ja pyytää tontin kauppahinnan alennusta kärsityn huijauksen vuoksi ja 30 kilometrin 



 

 

päivähoitomatkojen bensalaskuista. 
Tuntuukin siltä, että paras kuntauudistus olisi se, että vanha Maarian kunta potkisi loisena kyljessä elävän 
Turun pois ja olisi taas oma elinvoimainen kuntansa. 
 

- Yli-Maariaan tulisi rakentaa koulu, päiväkoti sekä neuvola mahdollisimman nopeasti. Alue on täynnä lapsi-
perheitä, jotka ovat muuttaneet alueelle luvattujen palveluiden takia. Yli-Maaria on täydellinen sijainti lapsi-
perheille rauhallisuutensa vuoksi, mutta monet harkitsevat poismuuttoa muihin kuntiin parempien palvelui-
den perässä. Yli-Maaria tarvitsee koulun, päiväkodin ja neuvolan nopeasti! 
 

- Yli-Maarialaisille lapsiperheille on luvattu koulua ja päiväkotia alueelle jo pitkään. Se oli meidän perheellem-
mekin suurin syy valita juuri tämä alue. Nyt lapset ovat jo kolmannella luokalla, joten heitä varten uusi koulu 
ei enää ehdi, mutta muita varten kyllä!  
Nykyinen koulu on täynnä, luokkakoot ovat jo nyt suuria, opettajien virkistystilat on otettu opetuskäyttöön, 
erityisluokat ovat perusopetuskäytössä ja silti kaikki halukkaat eivät kouluun mahdu. Kirjastotilat on varattu 
nuorisokäyttöön. Tämän lisäksi vaaditaan lisää säästöjä ja tilanne vain pahentuu. 
Turun on täytettävä lupauksensa Yli-Maariaan muuttaneille ja rakennetta uusi koulu ja päiväkoti NYT 

 
- Yli-Maarian lapsiperheet on petetty..., vetovoimainen alue on menettänyt kiinnostuksensa 

 
- Moision Koululla ja Moision koulun vanhempainyhdistyksessä ollaan vakavasti huolissaan Turun kaupungin 

aikeista siirtää Yli-Maarian uuden koulun rakentamista eteenpäin. Jo nykyisten oppilaiden mahduttaminen ti-
loihin on vaatinut vaikeita ratkaisuja, että oppilaat mahtuvat kouluun.  
Moision koulun vanhempainyhdistys ja oppilaiden vanhemmat vastustavat jyrkästi Yli-Maarian koulun raken-
tamisen lykkäämispäätöstä!!  
-->Selvityksessä ei ole mainittu perusteluita koulun lakkauttamiseen, joten pyydän toimittamaan tarkemmat 
perustelut Moision vanhempien nähtäväksi! 
Tämän lisäksi ei vielä kouluikäisten lapsiperheiden arki on tehty mahdottomaksi alueella päiväkodin, ohessa 
linkki Turun sanomien artikkeliin: 
http://ts.fi/mielipiteet/lukijoilta/701969/Lapsiperheiden+autoralli+kiihtyy++YliMaariassa  
Turku on markkinoinut aluetta pitkään uudella infrastruktuurilla, jossa koulu ja päiväkoti ovat olleet avain-
asemassa. Alueelle muuttaneet lapsiperheet tuntevat tulleensa petetyksi, ovat raivoissaan ja vaativat toimia 
asian parantamiseksi. 
--> Mikä on Turun päättäjien vastaus asukkaiden vaateeseen? 

 
- Vastustan ehdottomasti Yli-Maarian koulun rakentamisen myöhäistämistä vuoteen 2020. Alueella paljon 

lapsiperheitä, joten palveluita on saatava lähemmäs. Koulu/päiväkoti/neuvola saatava alueelle mahdollisim-
man pian! 

 
- Tuntuu todella ihmeelliseltä, että keskustan ympäristön kasvukeskuksissa kuten Ylimaarian alueella, siirre-

tään jatkuvasti päiväkodin ja koulun rakentamista. Tonttien markkinointi on virheellistä, sillä lapsiperheet ei-
vät saa luvattuja palveluita. Alueen jalkakäytävä/polkupyöräverkosto ei ole ajantasalla eikä kattava, nopeu-
det mm. Paattisten tiellä ovat suuret rajoituksista huolimatta. Julkinen liikenne ei kata koko aluetta eikä aika-
taulutkaan palvele kaikiltaosin liikkujia. Jo julkisen terveydehuollon palveluiden saatavuus on autottomalle tai 
yhden auton omistavalle perheelle haaste. Ei kannata ihmetellä, miksi ihmiset eivät ole kiinnostuneet tontti-
en ostamisesta tai vuokraamisesta alueelta. Näillä pitkittämisillä vain sammutetaan tulipaloa, mutta pitkällä 
aika välillä ei voida säästöistä puhua. Mietitäänkö ollenkaan, mitä mahdollisia kustannuksia tulee kun per-
heet joutuvat keksimään muita ratkaisuja tai koululaisia kuljettamaan takseilla pitkiäkin matkoja. 

 
- Hei, 

oman asuinalueemme Yli-Maarian kohdalla ei toteudu järkevä aluesuunnittelu esitetyllä lykätyllä aikataululla. 
Moision koulu on suunniteltu paljon pienemmälle oppilasmäärälle mitä koulussa jo nykyisellään on, saati sit-
ten muutaman vuoden päästä. Kuluja syntyy siitäkin jos väliaikaisia lisätiloja ollaan pakotettuja rakentamaan 
tai osoittamaan opetustiloja muualta. Tämänhetkinen voimassa oleva suunnitelma uuden koulun valmistu-
misesta alueelle 2018 on sekin jo myöhässä ja sen lykääminen edelleen aiheuttaa kestämättömän tilanteen 
alueen perheiden keskuudessa. Alkuperäiseen kaavoitussuunnitelmaan sisällytettiin sivistyspalvelujen kehit-
täminen alueen kasvaessa ja kehittyessä perheiden muuttaessa alueelle tämän "lupauksen" mukanaan 
tuoman turvallisuudentunteen tuudittamana. Nyt kun niistä alkuperäisistä suunnitelmista on kulunut yli vuo-
sikymmen ja olisi aika lunastaa annetut lupaukset, pitäisi myös löytyä poliittista tahtoa asioiden ajallaan val-
miiksi saattamiseen. Älkääkä sanoko että tämä tuli yllätyksenä, kyllä aluekehitys on ollut hyvässä tiedossa 
ihan niistä alkuperäisistä suunitelmista lähtien. Olisi mukava kuulla hyvät perusteet sille, miksi esimerkiksi 
uuden koulun rakentamista ei aloitettaisi ajallaan. Se että ei ole oikein rahaa on hiukan ontuva peruste täy-
teen rakennetun alueen jo pitkään odottavalla kannalla olleille perheille. Kun kyse kuitenkin on usein juurikin 
rahasta, olisiko mahdollista esittää alueen perheille jotain tapaa jolla he voisivat itse osallistua koulun raken-
nuskuluihin. Vapaaehtoinen keräys jotta saataisiin korvamerkittyjä varoja koulun rakentamista varten. Sa-
malla voitaisiin lähestyä Turun alueen yrityksiä (rakennus-, sisustus-, kodinkone- jne.)sponsorirahan toivos-
sa myymällä vaikka vuodeksi mainostilaa seinältä joka myöhemmin peitettäisiin ajanmukaisesti vaikka graffi-



 

 

teilla. Mitään ei taatusti saa, jos ei alkuunkaan pyydä. 
 

- Missään nimessä Yli-Maarian/Moision uutta koulu/päiväkodin rakentamista ei saa enää siirtää. Tätä hanket-
ta on siirretty jo liian paljon eteenpäin. 

 
- Olisiko jo syytä lopettaa säästäminen koulu- ja päiväkotiasioissa. Tontteja kaavoitetaan jatkuvasti lisää Yli-

Maariaan ja sitten ihmetellään, mikseivät mene kaupaksi. Kukaan tuskin haluaa lastaan Moision kouluun, jo-
ka on jo ääriään myöden täynnä... 
Uusi koulu rakenteille mahdollisimman pian ja tonttikauppa kiihtyy taas!  
Säästöjä kannattaa yrittää etsiä muualta, niitä kyllä löytyy... 

 
- Hei 

Moisio-Ylimaaria alueen uuden koulun/päiväkodin rakentamista ei voi enää pitkittää. Kun rakensimme alu-
eelle v. 2005 oli yhtenä valintaperusteenamme juurikin riittävät koulu ja pk tilat. jotaka olisivat lähellä ja vie-
läpä uusia. On aivan käsittämätöntä että kasvualueelle ei tuoda niitä palveluja jotka sinne kuuluu. Täällä ei 
tuo lapsimäärä ole laskussa ja nykyisen tarhan ja koulun tilat ovat täysin riittämättömät! 

 
- Yli-Maariassa asuu paljon lapsiperheitä. Valtaosa perheistä joutuu kuljettamaan lapsiaan kouluun ja hoitoon 

muualle. Alueen lasten tulisi saada oma koulu ja päiväkoti mahdollisimman pian. Ennen oman koulun val-
mistumista lähikoulun koulurajaa Paattisten suunnasta tulisi siirtää etelämmäksi niin, että osa Yli-Maarian 
lapsista kuuluisi Paattisten uuteen ja tilavaan kouluun ja aloittaisi siellä jo esikoulussa. 

 
- Yli-Maariaan tarvitaan uutta koulua (myös päiväkotitilaa). Kaikilla pitäisi olla mahdollisuus päästä kouluun 

lähellle ja nykyinen koulu on ääriään myöten täynnä. hanketta on siirretty jo ihan riittävästi!! 
 

- Vastustan Yli-Maarian kouluhankkeen lykkäämistä vuoteen 2020, koulu tarvitaan nyt! 
 

- Yli-Maariassa on erittäin huono päivähoito- ja koulutilanne. Moision päiväkodissa ei riitä paikkoja alueen 
lapsille ja lapset joudutaan viemää päivähoitoon jopa toiselle puolelle Turkua. Myös Yli-maariassa asuvien 
lasten koulumatka Ylitäyteen Moision kouluun on vaarallinen isojen teiden ylittämisen vuoksi. Siksi yli-
maarian koulun ja päiväkodin rakentamista ei voida enää lykätä vaan rakentaminen olisi pitänyt aloittaa jo 
vuosia sitten. 

 
- Yli-Maarian koulu ja päiväkotihankkeita EI voi lykätä. Moision päiväkoti ja koulu ovat täynnä ja jono päiväko-

tiin on todella pitkä. Itse kuljetamme lapset Jäkärlään päiväkotiin vaikka asumme aivan Halikonkadun päivä-
kodin vieressä. Muutaman vuoden päästä alkava esikoisemme koulutilanne huolestuttaa, naapurikuntiin 
muutto alkaa houkuttaa koska en tiedä mahtuuko lähikouluun vai mihin kaupunki lähettää pienet ekaluokka-
laiset! Alueella on paljon lapsiperheitä ja hyvät palvelut, ainoa ongelma on että niihin ei mahdu. 

 
- Yli- maarian koulun rakentamisen lykkääminen järjetöntä!!! Tontit ei mene kaupaksi ja yksi syy on päiväkodin 

täysinäisyys ja koulun puuttuminen. Alue ihana ja hyvin yhteisöllinen, josta kohta kaikki muuttavat muualle, 
jossa voidaan taata lapsille hyvät oltavat sekä turvalliset koulumatkat. Nyt jo ylä-asteikäiset joutuvat kulke-
maan pitkän matkan kouluun ja päiväkotilaisten kuskaamiseen menee aikaa kun matkat pitkät. Pitääkö tule-
vaisuudessa pienten ala-astelaistenkin kulkea bussilla keskustaan saakka kun Moision kouluun ei kohta 
kaikki mahdukaan??? 

 
- Mitäs jos ei rakenneta mitään toriparkkeja ja kevyenliikenteen siltoja ja keskitytään olennaiseen, eli lapsiin. 

Lapset ovat Turun tulevaisuus ja jos/kun lapsien kuskaaminen/koulumatkat tai liian suuret luokka -, päiväko-
tiryhmäkoot aiheuttavat ongelmia, niin ne ongelmat kyllä näkyy tulevaisuuden Turussa monella eri tavalla. 
Itse jos nyt miettisin mihin rakentaisin taloni, niin en ainakaan Turkuun juuri näiden idioottimaisten päätösten 
vuoksi. Yli-Maaria/Moisio seudulla tarvitaan ehdottomasti uusi koulu ja päiväkoti, suosittelen tutkimaan hie-
man tilastoja väestörakenteesta, monessako talossa on lapsia ja mikä on koulun/päiväkodin kapasiteetti?! 

 
- Yli-Maarian koulu ja päiväkoti ovat jo nyt tupaten täynnä. Yli-Maaria koulun rakennusprojektia ei missään 

olosuhteissa saa lykätä enää kolmella vuodella eteenpäin 2017->2020! Alue ei kasva ja kehity eikä tontit käy 
kaupaksi/vuokraksi (kuten on tänä syksynäkin havaittu) jos aluetta ei kehitetä ja lapsiperheiden palveluja 
alueella paranneta! 

 
- Yli-Maarian koulun perustamista ei tule lykätä! Moisio/Yli-Maaria-alue pursuaa lapsia ja lapsiperheitä. Koulu, 

päiväkodit, iltapäiväkerho ja nuorisotila ovat päivittäin ääriään myöden täynnä. Taloja rakennetaan koko ajan 
lisää, joten perheitäkin tulee. Tiloja on pakko saada ja pian! Iltapäiväkerho sai lisätilaa seurakunnalta, silti 
ryhmät ovat täynnä. Nuorisotila sai lisätilaa kirjastolta, silti talo on tupaten täynnä lapsia ja tila on edelleen 
surkean pieni. Puhumattakaan koulusta, uusi koulu on rakennettava heti! 

 
- Yli-Maariaan on koulun ja päiväkodin rakentamista ei voi enää lykätä pidemmälle. Nykyiset Moision koulu ja 

päiväkoti ovat jo täynnä ja alueelle muuttaessamme olimme siinä uskossa, että lapsemme pääsevät aloitta-



 

 

maan lähikoulussa. Nyt vuoden jonotuksen jälkeen olimme niitä onnekkaita, jotka saimme kolme lastamme 
läheiseen Moision päiväkotiin, kauemmas lasten vienti olisikin jo haastavampaa yhden auton taloudessa, 
jossa lasten viennit ja haut tarhasta useimmiten joudutaan kuitenkin hoitamaan bussikyydillä.  Miten käy 
koulun alkaessa, kun Moision koulukin jo tupaten täynnä? 

 
- Luin lehdestä miten turussa päättäjät ihmettelevät miksi yli-maariassa ei tontit kelpaa lapsiperheille. Miten 

edes voisi? Kuka haluaa muuttaa alueelle jossa päiväkoti sekä koulu on ääriään myöden täynnä ja uuden 
rakentamista lykätään TAAS????  
Jos kaavoitetaan uusia tontteja on myös taattava palvelut alueelle!!!! 

 
- Lisää palveluja alueelle heti! Tilat ovat riittämättömiä, eikä kaikkia palveluja tarjolla siedettävin kulkuyhteyk-

sin. Lupauksia alueen kehittämisestä..missä teot? Ei ole edes perusteltua lykätä projekteja, tarvetta kyllä on! 
 

- Yli-maariassa asuvana harmittaa kun päiväkoti ja koulut eivät vastaa tarpeita. 2006 kun tänne muutettiin piti 
uuden koulun aloittaa toimintansa 2011, silloin kun ensimmäinen lapseni aloitti koulun ja kuinka kävikään, :(  
Nyt toinenkin aloitti koulun, pyöräillen ja talven bussilla kun matkaa 3,2km moision kouluun... meneehän se 
näinkin.. 
Nyt pitäisi löytyä 2v päiväkotipaikka, kun en suostu kauas viemään ja omakin työpäikka lähellä toki Ruskon 
puolella yläkoulussa.  
Kyllä välillä harmittaa kun talo on rajan väärällä puolella, nyt jos pitäis muuttaa niin tänne ei ois tultu vaan 
ruskolta olis ehdottomasti etsitty... 

 
- Turun kaupungin suunnitelma säästää kouluissa ja päiväkodeissa on lyhytnäköinen ja kaikin puolin huono 

suunnitelma. Lapset OVAT tulevaisuus, eikä ole kenenkään etu kohdella lapsia suunnitellulla tavalla. Koulu/ 
päiväkotiympäristö on lapselle todella tärkeä paikka, jossa luodaan usein elämän ensimmäiset kodin ulko-
puoliset sosiaaliset suhteet. Jos lapsi joutuu käymään koulussa, jossa ryhmäkoot ovat valtavia (kuten tilanne 
jo alkaa useimmissa paikoissa olla ennestäänkin), ei ympäristö ole enää sen enempää turvallinen kuin mu-
kavakaan. Sosiaalisissa suhteissa syntyy myös varmasti ongelmia ja muutoin ikäviä tilanteita, kun lapsi ys-
tävystyy ryhmäkavereidensa kanssa ja huomataankin että kaverukset eivät asukaan samalla lähiseudulla, 
vaan toista kuljetetaan/ toinen kulkee pitkän matkan päästä kouluun/ päiväkotiin. Arjen kiireissä ei vanhem-
pienkaan varmasti ole mahdollista kuljetella lapsiaan kovin tiheästi leikkimään kaverin luo pidemmän matkan 
päähän, joten sosiaaliset suhteet jäävät.  
Omaa perhettäni koskee Turun kaupungin suunnitelmat lykätä jälleen Yli-Maarian koulun rakentamista. Eh-
dotus on sietämätön monessakin eri mielessä. Esikoisemme aloittaa koulun ensi syksynä ja olimme juuri hil-
jan Moision koulun vanhempainillassa kuulemassa perusasioista koulun aloittamiseen liittyen. Rehtorikin to-
tesi, että koulussa alkaa olla hyvin täyttä. Oli hymyileväinen ja vakuutti, että jokaiselle lapselle kyllä koulu-
paikka saadaan järjestettyä, mutta uskon stressin määrän olevan melkoinen tälläkin henkilöllä, joka yrittää 
ahtaa kouluun oppilaita enemmän kuin sinne mahtuisi. Kun aikoinaan haimme lapsillemme päiväkotipaik-
kaa, oli meille täysi yllätys Moision päivähoitoyksikön täysi tilanne. Lapsia jonossa pitkä liuta. Onneksemme 
saimme omat lapsemme läheiseen päiväkotiin "vain" reilun vuoden odotuksen jälkeen... Sitä ennen jou-
duimme tyytymään hoitomuotoon, joka ei ollut meille meiluinen. Uudelle päiväkodillekin on siis HUUTAVA 
tarve, lapset eivät nykytilassakaan mahdu hoitopaikkoihin. Alueelle kuitenkin muuttaa jatkuvalla syötöllä li-
sää asioiden laidasta tietämättömiä nuori pariskuntia sekä lapsiperheitä ja tontteja kaavoitetaan lisää. Päi-
vähoito- ja koulupaikkaa tarvitsevien lasten määrä siis tulee varmasti lisääntymään huimasti tulevina vuosi-
na. 
Olen ehdottomasti sitä mieltä, että Turulla ei ole varaa menettää lapsiperheitä. Oma perheemme on suunni-
tellut muuttoa ja Turun nykyisillä suunnitelmilla ja kehityssuunnalla näyttää siltä, että suuntaamme kat-
seemme epäröimättä pois Turusta paikkakunnalle, jossa lapsiperheet otetaan huomioon ja varoja yritetään 
säästää mielekkäämmissä asioissa. Turunkin kannattaisi miettiä muutamaan kertaan ennen kuin sijoittaa to-
riparkkeihin ja muihin kohtalaisen turhiin asioihin lapsiperheiden kustannuksella. Mielessä on hyvä pitää, et-
tä kun kumartaa yhteen suuntaan, pyllistää toisaalle. Lapsiperheen näkökulmasta Turku on pitkään pyllistel-
lyt tähän suuntaan, eikä sietokyky meillä(kään) ole suinkaan rajaton. Nykyisessä taloustilanteessa täytyy 
ymmärrettävästi tehdä päätöksiä, joilla syntyy säästöjä, mutta päivähoitopaikkojen ja koulujen kaltaisten ää-
rimmäisen tärkeiden perusasioiden kohdalla säästäminen ei ole järkevää. Säästökohteita löytyy takuulla 
muualta. 
 

- Yli-Maarian uutta koulua mainostettiin, kun muutimme alueelle v. 2007. On kohtuutonta, että kaupunki kaa-
voittaa Yli-Maariaan uusia tontteja kovaa vauhtia ja unohtaa samalla alueen palvelujen kehittämisen. Kehys-
kunnat alkavat pian kiinnostaa turkulaisia veronmaksajia. Kaupungin kaavaluonnoksissa oli jossain vaihees-
sa nähtävissä myös yläkoululle varattu tontti Yli-Maariaan, Mittumaarintien läheisyyteen. Mihin se suunnitel-
ma katosi? Olisiko ollut esim. yhtenäiskoulun paikka? Hirvensaloon on rakennettu uusi koulu ja kohta val-
mistuu myös uusi yhtenäiskoulu. Asuuko Hirvensalossa kunnan päättäjät, jotka haluavat kehittää vain omaa 
kaupunginosaansa, ja pohjoinen Turku jää ilman välttämättömiä palveluja. Moision koulu natisee liitoksis-
saan. 

 
- Eikö jo olisi aika aloittaa kehittämään pohjois-Turun uusia alueita. Kaikki eivät voi, eivätkä ehkä haluakkaan, 



 

 

muuttaa Hirvensaloon.  Matkaa keskustaan tulee samanverran, mutta aika puolittuu, ja enemmänkin, koska 
sieltä pääsee ajamaan.  Nyt päättäjät kannattaisi tehdä jotain, ennenkuin se on myöhäistä. Pienintä olisi ai-
nakin pitää kiinni jo aikaisemmin sovituista lupauksista. 

 
- Mielestäni Yli-Maarian koulun rakentaminen mahdollisimman oli olisi erittäin tärkeää. Alue laajenee koko 

ajan ja alieella asuu jo paljon lapsiperheitä joita mietityttää että missä lapsi MAHTUU aloittamaan koulutaipa-
leensa. Kuulun itse näihin ihmisiin 5v pojan äitinä. osa tonteista on jaettu lapsiperhe-tontteina mutta palvelui-
ta ei olla otettu tarpeeksi huomioon. Uskoihin että tonttikauppakin kävisi paremmin jos alueella olisi koulu ja 
päiväkoti. Moision koulu ja päiväkoti on ollut vuosikaudet täynnä ja koko Yli-Maarian asuinalue on rakennet-
tu vasta sen jälkeen. Kaupunki mielellään kerää rahaa tonteista mutta huomioon pitäisi myöa ottaa tänne 
muuttavien tarpeet. 

 
- Tuntuu käsittämättömältä, että Yli-Maarian tulevan koulun ja päiväkodin rakentamista on esitetty taas lykät-

täväksi. Täällä on lapsia miltei joka talossa ja tarve on todella suuri! Lapsia joudutaan nyt kuskaamaan hoi-
topaikkoihin ympäri Turkua. Koulu kuulemma alkaa jo ratketa liitoksistaan ja vanha koulurakennus alkaa olla 
remontin tarpeessa. Yleisestikin, huolestuttaa nämä tulevat leikkaukset. Lapsissa ja nuorissa on meidän tu-
levaisuus. Heihin pitää satsata!!! 

 
- Moision koulu natisee jo liitoksissaan nykyisen oppilasmäärän kanssa. Meitä tulevia ekaluokkaisten van-

hempia kehotettiin kuluvalla viikolla harkitsemaan (vakavasti), että laittaisimmeko lapsemme Paattisille kou-
luun. Tämä ei ole kovinkaan realistista koulumatkan tuplaantuessa.  
Uusi koulu (ja päiväkoti sekä neuvola) tarvitaan Yli-Maariaan pikaisesti. Luokkakokojen suurentuessa vielä 
tästäkin lisää, vaarannetaan oppilaiden oikeus laadukkaaseen opetukseen. Varsinkin, kun tuntuu että levot-
tomuus luokissa on lisääntynyt, ja opettajilla ei yksinkertaisesti riitä kädet opettamaan 30 pientä koululaista. 
Uuden koulun myötä alueen vetovoima kasvaa, ja ehkä tyhjät tontitkin alkavat mennä kaupaksi. Vuoteen 
2020 asti ei voida odottaa! 

 
- Perheessämme on kolme lasta, 11-, 8- ja 2-vuotiaat. Aikoinaan kun muutimme Yli-Maariaan, olimme iloisia 

että vanhin lapsemme pääsee aloittamaan koulutiensä uudessa Yli-Maarian koulussa. Sitten tuli rakennus-
hankkeen lykkäysilmoitus ja toinen ja kolmas... Uuden koulun saaminen siirtyi aina vain kauemmas. Nyt 
olemme jo siinä tilanteessa että mietin pääseekö edes nuorin lapsemme uuteen kouluun täällä. En tiedä pi-
täisikö itkeä vai nauraa. Moision koulu on ääriään myöten täynnä oppilaita. Molempien kouluikäisten ikäryh-
missä on kolme rinnakkaisluokkaa. 
Järkyttävä tilanne on myös päiväkodilla. Sinne ei yksinkertaisesti mahdu lapsia. Olemme siinä onnekkaassa 
asemassa, että lapsellamme on perhepäivähoitopaikka. Hoitajalla on kuitenkin usein tasoitusvapaita jolloin 
tarvitsemme varahoitopaikan. Tällä hetkellä se on Jäkärlässä, joka ei ole työmatkamme varrella, saati hel-
pon bussiyhteyden päässä. 
On turha ihmetellä miksei tontit mene kaupaksi Yli-Maariasta, vaikka Ruskolta menevät. Nyt järkeä päätök-
sentekoon! Yli-Maarian kouluhanketta ei saa enää viivyttää. 

 
- Yli-Maarian lapsiperheitä on jymäytetty lupaamalla heille riittävät ja tasokkaat palvelut (uusi koulu, neuvola, 

päiväkoti), jotta heidät saataisiin muuttamaan alueelle. Lupauksia ei lunasteta, aina vaan lykätään. Kauanko 
perheiden arkea vielä vaikeutetaan ja kauanko lapset joutuvat sietämään tungosta omissa yksiköissään? 
Tässä näytelmässä säästetyt eurot kulutetaan lähivuosina moninkertaisesti perheiden pahoinvoinnin kor-
jaamiseen. 

 
- Me yli-maarialaiset olemme odottaneet uutta koulua jo monta vuotta. Sitä on jatkuvasti vain lykätty. Jos ja 

kun Yli-Maariaan toivotaan lisää rakentajia / asukkaita, korjausliikkeen aika on nyt. Tuskin uskaltaisin itse-
kään tätä viivytystaktiikkaa seurattuani, rakentamaan tälle alueelle enää.  
Luokkakoot on isoja eli koulu täynnä, lähipäiväkotiin ei mahdu kuin ihmeen kaupalla ja kirjasto hävisi yks-
kaks yllättäen. Pelastakaa vielä se, mitä pelastettavissa on! Naapurikunnat ovat kovin houkuttelevia.. 

 
- Moision ja Yli-Maarian alueelle tulee ehdottomasti saada pikaisesti lisää päivähoitopaikkoja. Jos koulun ja 

päiväkodin rakentamista lykätään vielä vuosia, on se suurimmalle osalle lapsista jo aivan liian myöhäistä. 
Kouluja ja päiväkoteja pitäisi rakentaa jo silloin, kun omakotialueita kaavoitetaan, koska suurin osa uusille 
alueille muuttajista on lapsiperheitä tai sellaisiksi aikovia. Moision ja Yli-Maarian huono päivähoitotilanne 
vaikuttaa myös lähialueisiin. Kun Moision lapsia kuljetetaan hoitoon esim. Paattisille, täyttyy nämäkin tilat ja 
tällöin tämän alueen lapsiakin pitää kuljettaa kauemmas. Kierre on valmis. Omassa perheessämme ei ole 
aina mahdollisuutta kuljettaa lasta autolla hoitoon, joten tämä tuo omia ongelmia hoitopaikan valintaan. Täl-
löin esim. Jäkärlä ei läheisestä sijainnista huolimatta ole vaihtoehtona. Lapsemme on ollut hoidossa Paltan-
kadun päiväkodissa, joka on Moision jälkeen lähin päiväkoti ja helposti bussireitin varrella. Nyt tämäkin pieni 
ja viihtyisä päiväkoti on lopetettavien listalla. Lapsiperheiden palveluihin pitäisi ehdottomasti panostaa 
enemmän, jottei kaikki nuoret perheet muuta naapurikuntiin.  Moision ja Yli-Maarian alueella on onneksi pa-
nostettu leikkikoulu ja puistotoimintaan. Näin osa-aikaista hoitoa tarvitsevat lapset ovat pois päiväkodista ja 
vanhemmat voivat valita itselleen parhaiten sopivan hoitomuodon. Tätä ehdottaisin lisäämään muuallekin, 
koska tilavuokria ei ulkona tapahtuvassa toiminnassa ole lainkaan. 



 

 

 
- Päivähoitomahdollisuus Moision / Yli-Maarian alueella ala-arvoista. Koulu ja päivähoito lähellä, on mainos 

asuntomarkkinoilla, mutta toteutus kaupungin puolelta ei oikeen vakuuta! 
 

- Kylläpä on lyhytnäköistä ja kerrassaan vastuutonta päätöksentekoa Turun kaupunilta. Päiväkotien ja koulu-
jen lakkauttaminen ja uusien rakentamisen lykkäys vie tilannetta edelleen väjäämättä siihen suuntaan, että 
lapsiperheet raentavat mieuummin naapurikaupunkeihin ja vievät näin olleen veroeuronsa pois Turusta. Yli-
Maaria/Moisio nitisee liitoksissaan koulun ja päiväkodin suhteen ja jälleen olette siirtämässä peruspalveluita 
joilla olette aikanaan asukkaita tänne houkutelleet. tontit eivät oleenää yhtä haluttuja kuin ennen. Lasten pe-
rusoikeudet täytyisi turvata koska heissä on Turun tulevaisuus!!! 
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Kannanotto Turun kaupungin koulu- ja päiväkotiverkkoselvitykseen
Yli-Maarian koulun puolesta

Mannerheimin lastensuojeluliiton Moision paikallisyhdistys haluaa ilmaista huolensa Turun
kaupungin koulu- ja päiväkotiverkkoselvityksessä esitettyyn Yli-Maarian koulun rakentamisen
lykkäämiseen.

Yli-Maarian alueelle on kaavoitettu runsaasti omakotitalotontteja. Lapsiperheet, jotka ovat
muuttaneet  alueelle,  ovat  olleet  siinä  uskossa,  että  lapset  pääsevät  päiväkotiin  omalle
asuinalueelle ja voivat aloittaa myöhemmin koulunkäynnin lähikoulussa. Nyt alueella on runsaasti
rakentamattomia tontteja, koska Turun kaupunki ei ole pystynyt tuomaan alueelle lupaamiaan
palveluja.

Käytännössä tämä tarkoittaa sitä, että Moision päivähoitoyksikkö on ollut jo vuosikaudet täynnä.
Lapsia viedään Moisiosta ja Yli-Maariasta muihin päiväkoteihin. Tämä vaikuttaa perheiden arkeen
ja hyvinvointiin oleellisesti. Lasten päiväkotipäivän pituus pitenee pitkien hoitomatkojen johdosta.
Ei ole lapsen edun mukaista joutua matkustamaan pitkiä hoitomatkoja päivittäin poliittisten
päätöstentekojen vuoksi.

Lasten hyvinvointiin vaikuttaa myös lähikoulun puuttuminen. Moision koulu on täynnä. Tulevia
Moision koulun ykkösluokkalaisten vanhempia on pyydetty harkitsemaan, olisiko mahdollista, että
lapsi aloittaisikin koulunsa Paattisilla.  Moision koulussa ei ole pystytty pitämään luokkakokoja
suositusten rajoissa. Moision koulun tiloista on jouduttu lopettamaan jo esiopetustoiminta tilojen
puutteen vuoksi.

Yli-Maarian koulun yhteyteen on päiväkodin lisäksi suunniteltu kirjasto ja neuvola. Molemmille
palveluille olisi kysyntää. Moision kirjasto koulun yhteydestä lakkautettiin, uuden rakentamista
ollaan nyt lykkäämässä. Lastenneuvolapalveluja on saatavilla Moisiossa, mutta osa perheistä
joutuu käymään Paattisilla saakka. Paattisille on Moisiosta ja Yli-Maariasta hyvät liikenneyhteydet,
kun taas äitiysneuvolaan Jäkärlään joutuu matkustamaan keskustan kautta, eli noin 27 km. Turun
kaupungin päättäjät eivät voi olettaa, että kaikilla alueelle muuttavilla olisi käytössään kaksi autoa,
jotta perhe pystyy käyttämään palveluja, jotka tulisi olla lähipalveluja. Moision ja Yli-Maarian
alueella asuu myös perheitä, joilla ei ole taloudellisesti mahdollista hankkia autoa kahdesta
puhumattakaan.

Kysymys ei ole vain Yli-Maarian koulun rakentamisen lykkäämisestä vaan koko asuinalueen
asukkaiden ja palveluiden tarpeen aliarvioimisesta. Haluamme kohteliaimmin esittää, että Yli-
Maarian koulun rakentamista ei enää lykätä.

Mannerheimin lastensuojeluliiton Moision paikallisyhdistys


